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96     432      143   

HAR BENYTTET DET  DAGSAMTALER   BRUKERE AV  

AKUTTE BOTILBUDET       DAGTILBUDET 

 

 

 

 

 

Kort fortalt: 

 

• Krisesenter vest IKS (KV) gir et tilbud til 180 

000 innbyggere i 16 eierkommuner. Vi 

drifter to avdelinger i Haugesund og på 

Stord. Vi tilbyr gratis lavterskel tilbud til 

kvinner, barn og menn som er utsatt for 

vold i nære relasjoner. KV gir også et 

dagtilbud til eierkommunenes innbyggere 

 

• Arbeidet med vold i nære relasjoner krever 

et tverrfaglig og tverretatlig samarbeid og 

KV er en viktig aktør i det forebyggende 

arbeidet i kommunen  

 

• KV er kommunenes lokale  

kompetansesenter på vold i nære 

relasjoner og vi driver utstrakt informasjons- 

og undervisnings virksomhet i våre 

eierkommuner. Vi har bidratt til å etablere 

kommunale voldskoordinatorer i 

kommunen. Vi har årlig nettverkssamling 

for voldskoordinatorene. KV bistår ved 

behov ved utarbeidelse av 

handlingsplaner mot vold i nære 

relasjoner.  

 

• KV har formell samarbeidsavtale med 

eierkommunen for å sikre en helhetlig 

samordning av tiltak. I tillegg vil det sikre 

en bedre forankring av 

krisesentertilbudet og internkontroll i 

kommunen.  

 

• KV har 13 årsverk fordelt på 

22 ansatte. Behovene til brukerne våre 

er ulike, og vi vektlegger tverrfaglig 

kompetanse i personalgruppen. Vi har høy 

fagkompetanse innen områdene; sosialt 

arbeid, psykisk helse, pedagogikk og 

helsefremmende arbeid.  

 

 

• 239 brukere døgn, dag eller via telefon 

• 2203 overnattingsdøgn 

 

• 46%av beboerne kommer fra 

vertskommunene Stord og Haugesund. 

• 34% av dagbrukerne kommer fra 

vertskommunene Stord og Haugesund. 

• 43% av dagbrukerne og 35% av 

døgnbrukerne har funksjonsnedsettelse av 

varig karakter som legger begrensing i 

hverdagen 

• KV har gitt tilbud til 45 barn. 

Voldsutøverene er hovedsakelig fedre. 

80% har fortsatt i samme skole/barnehage 

helt eller delvis. Årsaken til avbrudd er 

sikkerhet, avstand og skolevegring. 

• 37% av barna rapporteres å være utsatt 

for vold 

• 57% har ikke hatt samvær grunnet store 

trusselfarer og sikkerhetsmessige hensyn. 

Barn er selvstendige brukere av 

krisesenteret og får individuell oppfølging 

av personal med barnefaglig 

kompetanse. Vi skal sikre at barn får 

oppfylt sine rettigheter etter annet lovverk.  

• Det forebyggende arbeidet er langsiktig, 

og vi anser det som særdeles viktig å ha et 

nært og godt samarbeid. Et 

krisesentertilbud er mer en akuttsenger og 

arbeidet med vold i nære relasjoner krever 

både tverrfaglig og tverretatlig innsats 
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Daglig leders beretning 
Årsmeldingen er utarbeidet av daglig leder og inneholder opplysninger om Krisesenter 

vest IKS sin oppbygging, målsetninger og drift. Videre viser den til; driftsmåte, utdrag av 

statistikk fra 2022, samt årsregnskap og revisjonsberetning.  

Årsmeldingen er i første omgang et arbeidsdokument for videre drift og sendes elektronisk 

til eierkommunene. Den ligger tilgjengelig for alle på Krisesenter vest IKS sin nettside: 

krisesentervest.no. 

2022 har for de flest vært urolig og uforutsigbar. Det har vært et år preget av en 

urolig verden med krig, fattigdom og høy prisvekst på det meste. Mange har aldri 

opplevd lignende og det påvirker oss som enkeltmenneske. Når volden kommer i 

tillegg til andre utfordringer som gjør livssituasjonen vanskelig, blir enkelte grupper 

ekstra sårbare. Krisesenteret har for mange også dette året vært en trygg og 

tilgjengelig tjeneste. Tilbakemeldinger fra brukerundersøkelsen bekrefter at de 

opplever seg ivaretatt og sett. 

De aller fleste av barna som kom til krisesenteret deltok ikke i organiserte aktiviteter 

på fritiden. Det er bekymringsfullt. Det er på slike arenaer at barn kan oppleve 

trygghet, mestring og møte gode trygge voksne som ser og som kan hjelpe. Det 

kan være flere årsaker til at de ikke deltar som f.eks. dårlig økonomi eller negativ 

sosial kontroll. Barn utsettes for fysisk, psykisk vold og trusler. Voksne beskriver at de 

har levd i volden i fem år eller mer og mange av barna har levd store deler av livet 

sitt med vold. 

Like viktig som å ivareta personer som er utsatt for vold i nære relasjoner med et 

akutt botilbud har kommunene et særlig ansvar å forebygge vold i nære 

relasjoner. I 2022 trådte den nye barnevernsreformen i kraft og gir mer ansvar til 

kommunene til å styrke arbeidet med forebygging og tidlig innsats. Dette ser vi at 

flere av våre eierkommuner har grepet fatt i.  

Samhandling og forebygging 

Vi har en sterk tro på at dersom vi skal løse viktige oppgaver, så må vi jobbe 

sammen. Det er avgjørende for et godt resultat at vi har folk som tenker ulikt, som 

har ulike erfaringer og kompetanse. Samarbeid er et viktig nøkkelord for å lykkes 

og vi må kontinuerlig jobbe for at samhandling på tvers av de ulike tjenestene 

styrkes og effektiviseres. Vi er svært fornøyde med å se resultat av vårt utadrettet 

arbeid i kommunene.  

Vi har god samhandling med andre tjenester i kommunene. Over 50% av de som 

kommer til døgntilbudet kom i kontakt med oss via andre tjenester som barnevern 

og politi. Vi er avhengig av at disse andre tjenestene kjenner til krisesenteret sitt 

tilbud slik at de sette brukere i kontakt med oss. Vi har fokus på at kommunene 

markedsfører tilbudet til sine innbyggere ved at brosjyrer o.l. blir synlige og 
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tilgjengelig på ulike plattformer. Det er fortsatt en jobb å gjøre å nå ut til 

innbyggerne med kunnskap om vold i nære relasjoner.  

Kommunen skal også sørge for at volds utsatte får en helhetlig oppfølging 

gjennom samordning av tiltak mellom krisesentertilbudet og andre deler av 

tjenesteapparatet. I dette arbeidet har krisesenter vest gjort en stor innsats. Vi 

deltar i planarbeid, i ulike ressursteam og konsultasjonsteam. 

Vi underviser i videregående skole og tilbyr kompetansehevende tiltak for de ulike 

tjenestene i kommunen. Vi har etablert oss som likeverdige samarbeidspartnere og 

opplever at de ulike tjenestene drøfter saker de står i og har fokus på helhetlig 

oppfølging. 

Det forebyggende arbeidet er langsiktig, og vi anser det som særdeles viktig å ha 

et nært og godt samarbeid. Et krisesentertilbud er mer en akuttsenger og arbeidet 

med vold i nære relasjoner krever både tverrfaglig og tverretatlig innsats 

Krise og beredskapsplaner 

Erfaringer med koronapandemien har vist at beredskapen for å ivareta utsatte for 

vold i nære relasjoner i krisesituasjoner kan bli bedre. 

I handlingsplanen Frihet for vold framheves det at tilbudet til volds utsatte må 

tilpasses ulike tilleggsutfordringer – også i krisetider.  

 Når kriser oppstår bør arbeidet mot vold i nære relasjoner være inkludert i 

beredskapsplaner, handlingsplaner og kommunikasjonsplaner på lokalt og 

nasjonalt nivå. I Krisesenter vest håper vi at dette arbeidet kan settes i system og 

iverksettes i eierkommunene 

 

Nytt bygg 

I året som har gått er det blitt arbeidet godt med å få realisert planene om et nytt 

krisesenterbygg. Saken har vært behandlet i eierkommunenes kommunestyre og 

det er vedtatt at nytt samlokalisert krisesenter skal bygges i Tysvær kommune. 

Bygget skal føres opp og eies av Tysvær kommune. Ledelsen og styret har opplevd 

å ha en god prosess med eierskapet i kommunen underveis 

 

 



5 

Relevante tall og utvikling 

I 2022 hadde krisesenteret 2203 
overnattingsdøgn og en 
beleggsprosent på 60%. Det har ved flere anledninger vært fullt på minst en 
avdeling. Det øvrige areal legger begrensninger på beleggs kapasiteten. Det var 
51voksne, og 45 barn som i løpet av året bodde  i gjennomsnitt 23 dager. I tillegg 
hadde vi 64 dagbruker og 79 telefon brukere som totalt hadde 432 samtaler enten 
som dagbrukere eller via telefon 

De er flere brukere som kommer fra kommuner som deltar i samarbeidet enn fra 
vertskommunen Stord og Haugesund. Brukere som har behov for å benytte seg av 
døgntilbudet rapporterer at i den akutte fasen er de t  avstand som trengs. De 
trenger avstand til voldsutøver og tid og ro til å gjenfinne balanse og jobbe med å 
finne ny og trygg bolig. Avstand bidrar til at føler seg trygg. 

Utviklingen vi har sett i løpet av 2022 er at flere menn henvender seg til tilbudet. 
Terskelen for å henvende seg til dagti lbudet er lavere og de t  oppleves trygt å 
henvende seg hit ofte anonymt i første omgang for å få råd og veiledning. 

94% av barna deltok ikke på organiserte fritidsaktiviteter. Dette er en økning fra 
tidligere år. 

Vi erfarer at stadig flere av brukerne har funksjonsnedsettelser av varig karakter 
som setter begrensning i hverdagen 

Vi registrerer at flere vegrer seg for å anmelde fordi de ikke har tro på at saken kan 
løses i rettsapparatet. 

Brukerevaluering som har vært gjennomført i 2022 viser at brukerne er svært 
fornøyde med hjelpen og oppfølgingen de har fått. 

«jeg har følt meg sett og ivaretatt» 

«dere har gitt meg innsikt i at man har flere muligheter enn man tror» 

«krisesenteret er veldig flinke med barna mine» 

«gode mennesker og god støtte» 

«Hadde aldri klart dette uten dere» 

51 

45 

64 

Brukere 

Voksne 

Barn 

Dagbruker 
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Ansatte 

Sykefraværet har vært på 15,1% og ligger over sammenlignende tjenester i 

næringen. Ansatte har strekt seg lang under pandemien for å opprettholde et 

åpent tilbud. Etter pandemien fikk vi en økning i sykefravær knyttet til bl.a. 

influensa og korona. Det har vært flere langtidssykemeldte, permisjon og noen 

endringer i personalgruppen. Et stort sykefravær gir en økt belastning på hele 

personalgruppen. Det å jobbe med vold i nære relasjoner er krevende og kan 

medføre indirekte belastninger.  

«Å være hjelper handler i større eller mindre grad om daglig å møte lidelse, brutalitet og 

elendighet i forskjellige former. Det er all denne lidelsen hjelpere blir eksponert for som 

kanskje er den størst, vanligste og mest vedvarende belastning vi blir utsatt for i vårt 

arbeid» (Per Isdal) 

Brukerne av krisesentertilbudet har sammensatte problemstillinger som krever god 

og tverrfaglig kompetanse. Krisesenter vest har over flere år bygget opp en 

høyskolekompetanse innen helse og sosialfaglige fag.  For å ivareta personalet er 

det også særlig viktig å sikre god kompetanse innen veiledning og selvivaretakelse 

og sørger for et godt psykososialt arbeidsmiljø. 

Selskapet har gjennomført 10 faktor medarbeiderundersøkelse og HMS 

undersøkelse. 81% av de ansatte er stolt over arbeidsplassen sin. Personalgruppen 

skårer høyt på fleksibilitetsvilje og har stor motivasjon for å gjøre noe godt for 

andre. Det skåres lavt på de fysiske arbeidsforholdene knyttet il at vi er lokalisert i 

gamle og uegnede lokaler. Det er dårlig standard og dårlig ventilasjon mm. 

 

Regnskap for 2022  

Fotnote til regnskap: 

Faktorer som påvirker resultatet er at selskapet har fått merke at økt lønns- og 

prisvekst, økt avdrag og økte strømkostnader. Lønns- og prisveksten for 2022 var 

betydelig høyere enn budsjettert. Lønnsveksten for 2022 endte på 4,7% og en prisvekst 

på 5,8 mot henholdsvis 3,1% og 1,8% som var budsjettert. 

 I året som har gått har man kjent ettervirkningene av pandemien med et langt 

høyere sykefravær enn normalt.  

Selskapet hadde i 2022 et merforbruk på 5,8%. Dette er hovedsakelig knyttet til 

høyere lønns- og prisvekst enn budsjettert, og kostnader knyttet til unormalt høyt 

sykefravær og korona relatert fravær. Et høyt sykefravær innebærer et stort fravær 

av kompetanse og overtid/forskjøvet arbeidstid har vært virkemiddelet for å sikre 

en god kompetanse. Man har likevel ikke dekt inn alle vakante vakter for å holde 

lønnsbudsjettet lavere. 

Krisesenteret hadde under pandemien merkostnader til lønn og smittevern tiltak. 

Merkostnader knyttet til lønn var beregnet til kr 179 000. Dette var merkostnader 

som ikke er blitt kompensert. 
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Videre har selskapet båret arkitekt kostnadene på kr 138 888 knyttet til nye 

skissetegninger av nytt senter. 

Det er utfordrende at selskapet ikke er innlemmet i kommunenes krise og 

beredskapsplan. Det bidrar til at selskapet står alene om innkjøp av 

smittevernsutstyr og atomberedskap. Det medfører merkostnader som ikke er 

budsjettert. 

Det er videre utfordrende at selskapet ikke inkluderes i søknad om statlige 

kompensasjon for merkostnader 

Selskapet og kommunene vil være bedre tjent med at krisesenteret er deltakende 

i de fora i kommunen hvor ulike behov spilles inn. 

Selskapet har i løpet av 2022 iverksatt Visma Sikker Sak som vil ivaretar krav til 

informasjonssikkerhet og personvern og som er integrert med digital post. Videre 

har vi også iverksatt Visma flyt ressurs som gir oss bedre kontroll og oversikt i 

ressursplanleggingen og integrasjon opp mot lønn som vil spare ressursbruk hos 

regnskapsfører. 

 

Organisasjonen   
 

Krisesenter vest IKS ble opprettet 01.01.2011, og er et interkommunalt selskap med 

følgende 16 eierkommuner;  

 

Kommune Ansvarsandel i % 

Karmøy 23,51 

Haugesund 20,75 

Stord 10,50 

Kvinnherad   7,28 

Bømlo   6,68 

Tysvær   6,22 

Ullensvang   6,15 

Vindafjord   4,83 

Sveio   3,21 

Sauda   2,54 

Etne   2,26 

Suldal   2,11 

Fitjar   1,77 

Tysnes   1,61 

Bokn   0,47 

Utsira   0,11 

Sum 100 
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Representantskapet  

Krisesenter vest IKS har 16 eierkommuner og representantskapet består av et 

likelydende antall medlemmer som det er eierkommuner. Representantskapet 

hadde 1 møte i 2022.  

Styret innkalte til to eiermøte knyttet til prosjektet nytt samlokalisert krisesenterbygg 

Representantskapets leder: Ole Bernt Thorbjørnsen, Haugesund kommune 

Representantskapets nestleder: Gaute Straume Epland, Stord kommun 

Styret 

Det ble i 2022 avholdt 4 styremøter. 

Styrets sammensetning 2022 

Kjell Magnar Mellesdal Bømlo Styreleder 

Morten Sørensen Karmøy Nestleder 

Nina Iren Nesheim Odda Styremedlem 

Inger Johanne Moe Stord Styremedlem 

Jennifer Martinsen/Gro 
Osmundsen 

Haugesund Styremedlem 

Grethe Jæger Anglevik  Suldal Vara 

Lene Gjuvsland Skjelnes Kvinnherad Vara 

Torbjørn Reisæter  Ullensvang Vara 

 

Likestilling 

Styret består av to menn og tre kvinner. I tillegg til tre vara der to er kvinner og 1 

mann. I personalgruppen har vi 22 ansatte, herav 20 kvinner og 2 menn. Ved 

utlysning av ledige stillinger oppfordrer vi til kjønnsbalanse 

Internkontroll 

Eierkommunene har ansvar for å føre internkontroll for å sikre at de virksomhetene 

og tjenestene som utgjør krisesentertilbudet utfører oppgavene sine i samsvar med 

krav fastsatt i lov eller forskrift jf. Lov om kommunale krisesentertilbud 

(Krisesenterloven) §8. Krisesenteret har tatt initiativ til samarbeidsavtale med 

kommunene som beskriver virksomheten og kommunenes ansvar. Eierkommuner 

har ansvar for å kalle inn til evalueringsmøte knyttet til samarbeidsavtalen 

Klagerett 

Dersom brukeren er misfornøyd med tilbudet som er gitt kan denne klage til 

krisesenteret eller til hjemkommunen. Brukerne er informert om klageretten. 

Samfunnsbedriftene 

Selskapet er medlem i Samfunnsbedriftene, og benytter seg av de tilbudene som 

de har både knyttet til juridisk rådføring og kurs og webinar 

 
 
 
 



9 

Virksomhetsplan 

 Krisesenterets formål er å hjelpe kvinner, menn og barn som har vært utsatt for vold eller trusler om 
vold i nære relasjoner. 

 Kompetansesenter – vold i nære relasjoner. Bistand og beskyttelse. 
 Vi skal være en trygg og kjent plass med faglig kompetanse og omsorg som grunnelementer. Vi skal 

være en plass som det øvrige hjelpeapparatet erkjenner og verdsetter. 

 Krisesenteret skal være åpen og tilgjengelig for kvinner, menn og barn som er utsatt for vold og 
trusler om vold i nære relasjoner. Krisesenteret er et lavterskeltilbud hvor alle kan ta kontakt uten 
henvisning fra hjelpeapparatet. Vi skal møte alle med respekt uavhengig av kultur, livssyn og sosial 
status. 

 Krisesenteret skal gjennom informasjon, støtte, veiledning og videreformidling til hjelpeapparatet 
sørge for at kvinner, menn og barn utsatt for vold opplever å bli ivaretatt. 

 Krisesenteret skal gjennom nær kontakt med sine samarbeidspartnere synliggjøre vår kompetanse 
og bidra til økt kompetanse om vold i nære relasjoner. 

Drift og økonomi 

Finansiering 
Driften av Krisesenter vest IKS finansieres av tilskudd fra eierkommunene. Hver 
eierkommune yter tilskudd etter antall innbyggere i den enkelte kommune og et 
grunnbeløp. Krisesenter vest IKS gir et krisesentertilbud til om lag 179.000 
innbyggere. 

Regnskap og revisjon 
Krisesenter vest IKS har avtale om revisjon med Haugaland Revisjon. 

Gaver 
Krisesenter vest IKS har også i 2022 vært heldig og mottatt  gaver fra private, 
frivillige organisasjoner og bedrifter. 

Videre har Søstre for Søstre via Desiree Lappeteknikk fortsatt å sende 
toalettmapper med innhold som vi kan gi til kvinner, menn og barn som oppholder 
seg på avdelingene. 

Gjensidigestiftelsen har også i år gitt penger til landets krisesentertilbud gjennom 
Gjensidigestiftelsens Juleaksjon – en helt vanlig jul. Dette har bidratt til at vi også i år 
har hatt  rom for å legge til rette for gode opplevelser for våre brukere på 
avdelingene, og i nærmiljøet. 
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Bygninger  

Krisesentertilbudet driver to fullverdige avdelinger i bygg som ikke opprinnelig var 

ment for formålet. Byggene byr på utfordringer knytt til gjennomføring av samtaler 

og møter, rom for at døgnbrukere kan trekke seg vekk utover på eget rom, rom for 

lek og aktivitet for barn og unge osv.  

Døgntilbudet for menn er lokalisert i avdeling Haugesund sitt dagtilbud. Når denne 

er i bruk til menn er det ikke mulighet for å gjennomføre samtaler eller andre møter 

i disse lokalene. Bygningsmassene har også gitt store utfordringer under 

pandemien. Krisesenteret er definert til å ha en samfunnsfunksjon og kan ikke 

stenge. Samtidig er fellesareal trange og kronglete. Beboere må dele bad og 

toalett, ansatte må også benytte seg av beboere sine toalett og spiserom. 

Bygningene har ikke egnede skjermingsmuligheter 

I 2022 har styret og daglig leder jobbet videre med prosjektet nytt samlokalisert 

krisesenterbygg. Hensikten er å ivareta kommunenes forpliktelser om å gi et verdig 

tilbud til alle vodsutsatte uavhengig av tilleggsproblematikk som f.eks. rus, psykisk 

lidelse og funksjonsnedsettelse. Det er stort behov for boenheter som ivaretar 

beboerne sine behov og et dagtilbud som er skjermet fra døgntilbudet for å ivare 

anonymiteten. HOLON arkitekter har utarbeidet grovskisser ut fra behovsmatrise 

utarbeidet av ansatte, brukere og erfaringer fra andre som har bygget nytt 

krisesenter. Saken har vært til behandling i eierkommunene og følgende er vedtatt 

at kommunene slutter seg til planer om bygging av nytt samlokalisert krisesenter i 

Tysvær ved Aksdal sentrum. Tysvær kommune skal føre opp og eie bygget, og det 

skal gjøres avtale om å leie bygget mellom Krisesenter vest IKS og Tysvær 

kommune. 

Ansatte  

Krisesenter vest IKS består av to døgnbemannede avdelinger; avdeling 

Haugesund og avdeling Stord. De ansatte er en viktig ressurs for Krisesenter vest 

IKS, og det er viktig å ivareta de ansatte. Det kan være krevende og belastende å 

over tid møte kvinner, menn og barn som er utsatt for vold eller trusler om vold i 

nære relasjoner. Dette krever kompetanse og egnethet fra de ansatte.  

Kompetanse 

Behovene til brukerne er ulike og Krisesenter vest IKS vektlegger tverrfaglig 

kompetanse i personalgruppen. Vi har høy fagkompetanse innen områdene; 

sosialt arbeid, psykisk helse, pedagogikk, helsefremmende arbeid og mange har 

lengre erfaring innen arbeid med mishandlingsproblematikk. Ved nyansettelser vil 

relevant høyskoleutdanning og fag utdanning vektlegges.  

Taushetsplikt  

Alle ansatte, samt de som yter tjenester for oss er underlagt taushetsplikt etter 

Forvaltningsloven §§ 13 til 13 e, jf. Krisesenterlova §5. 

Våre brukere skriver også̊ under egen taushetserklæring. Eventuelle opplysninger 

om brukerne blir dersom bruker ønsker det makulert ved avsluttet kontakt. Brukerne 

har rett til å være anonyme. 



11 
 

Opplysningsplikt  

Krisesenterlova § 6 Opplysninger til barneverntjeneste: «Alle som utfører tjeneste 

eller arbeid etter denne lova, skal i utføringa av arbeidet være oppmerksomme 

på̊ forhold som kan føre til tiltak frå barneverntjeneste.  

Uten hinder av teieplikta skal alle som utfører tjeneste eller arbeid etter denne lova 

av eige tiltak gi opplysninger til barneverntjeneste i kommunen når det er grunn til 

å tru at et barn blir mishandla i heimen eller det ligg føre andre former for alvorlig 

omsorgssvikt, jf. Barnevernloven § 4–10, § 4–11 og § 4–12. Det same gjeld når et 

barn har vist vedvarende alvorlige atferdsvansker, jf. Barnevernloven § 4–24.  

Barnevernloven § 6-4 andre ledd tredje og fjerde punktum gjeld tilsvarende.»  

Krisesenter vest IKS informerer alle brukerne om opplysningsplikten vi har.  

Avergeplikt  

«Avverge» vil si å forhindre en eventuell framtidig straffbar handling. Du har ikke 

plikt til å melde fra om straffbare handlinger som allerede er utført. Avvergeplikten 

gjelder generelt, der du vet med sikkerhet – eller anser det som mest sannsynlig – 

at en person vil foreta seksuelle overgrep, påføre noen alvorlig skade (inkludert 

alvorlig psykisk mishandling) eller ta livet av et annet menneske, jf. Straffeloven § 

196 Det finnes også̊ en mer spesiell form for Avergeplikt som omhandler mistanke 

om snarlig kjønnslemlestelse av jenter og kvinner, jf. Straffeloven § 284.  

Ved Avergeplikt kan du straffedømmes for å unnlate å varsle til politiet. 

Avvergeplikten er en personlig plikt. Det er ikke nok å «ha meldt fra» til for eksempel 

overordnede eller annen instans dersom disse ikke gjør tilstrekkelig for å avverge 

forbrytelsene.  

Bedriftshelsetjeneste 

Falck er Krisesenter vest IKS sin leverandør av bedriftshelsetjenester, og de bistår 

med: 

• HMS kurs 

• Helsesjekk 

• Vaksiner: influensa, hepatitt, Boostrix 

• Utarbeiding av samarbeidsplan og HMS plan 

• Foredrag om motivasjon og arbeidsglede eller andre aktuelle tema. 

• Fokus på egenomsorg 

 

Virksomhetens mål for HMS 

Krisesenter vest IKS sitt overordnede mål: 

«I Krisesenter vest IKS skal det skapes et trivelig og sikkert arbeidsmiljø for alle 

ansatte. Vi skal ta vare på bygninger og materiell. Både daglig leder og ansatte 

skal delta aktivt i forbedringsarbeidet».  
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Vi skal gjennom et godt HMS-system forebygge ulykker, helseskader, skape trivsel 

og arbeidsglede på arbeidsplassen. Vårt mål er en helsefremmende arbeidsplass 

med faglig og personlig utvikling for de ansatte.  

Det er valgt verneombud på begge avdelingene og det er utarbeidet 

handlingsplan for HMS arbeidet.  

Det er gjennomført medarbeiderundersøkelse og HMS undersøkelse ved bruk av 

det digitale programmet 10- Faktor.  

Vi benytter programvaren Plus Office HMS system som også inkluderer både 

avvikssystem HMS håndbok og personalhåndbok for selskapet. 

Sykefravær 

Det har vært et langt høyere sykefravær i 2022 enn tidligere år. Sykefraværet er 

hovedsakelig knyttet til langtids sykefravær og er på 15,1%.  

 
Avvik 

Det har ikke vært noen personalskade eller ulykke knyttet til personalgruppen. Det 

har vært gjennomført medarbeidersamtaler. Det har vært 57 avvik som er knyttet 

til bygget og brudd på rutiner. Avvik behandles med tiltak. Prosedyrer er levende 

dokumenter, som revideres og endres fortløpende.  

Handlingsplaner og risikoanalyse 

Krisesenteret gjennomgår årlig risikoanalyse og utarbeider handlingsplaner knyttet 

til brann, sikkerhet, skade, sykdom og død, vold og trusler og Covid-19 

Kompetanseheving 
Traumebevisst omsorg 2020-2022 

Krisesenter vest IKs fullførte i 2022 et samarbeid med RVTS knyttet til 

kompetansehevingsprogram innen Traumebevisst omsorg (TBO). 

Kompetansehevingsprogrammet omfatter hele personalgruppen. Utvalgte 

samarbeidspartnere ble invitert til å delta. Personalgruppen har gjennomført VIVAT 

kurs. 

Det vektlegges at medarbeidere myndiggjøres ved at de har en aktiv medvirkning 

i utformingen av arbeidshverdagen. Den er knyttet til økt ansvar, økt innflytelse og 

økt kunnskap. På den måten får en tatt i bruk den enkeltes potensial. Det 

vektlegges at det er kort avstand til ledelse og ansatte har gode anledninger til å 

bidra med sine synspunkter. Krisesenteret har flere ukentlige møtepunkter hvor 

kvalitetssikring og utvikling av tjenestetilbudet er i fokus. Barne-, ungdoms og 

familiedirektoratet (Bufdir) fagdirektorat for feltet vold i nære relasjoner og har 

ansvaret for faglig oppfølging av krisesentertilbudet i kommunene. Krisesenteret 

har tilgang til oppdatert kunnskap om lover, forskrifter og veiledere innen 

fagområdet. RVTS bidrar med kompetanseheving 

Krisesentertilbudet 
Krisesentertilbudet er et gratis lavterskeltilbud for kvinner, menn og barn. Det trengs 

ingen henvisning for å bruke tilbudet. Krisesentertilbudet omfatter blant annet:  
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• Et midlertidig botilbud i trygge omgivelser 

• Kartlegging av voldshistorikk, hjelpebehov og trusselsituasjon 

• Støtte og praktisk hjelp 

• Råd og veiledning 

• Hjelp til bearbeiding 

• Informasjon om rettigheter og muligheter 

• Hjelp til å sette i kontakt med andre deler av tjenesteapparatet 

• Advokatbistand  

Fokus på sikkerhet  

Begge avdelinger har kameraovervåket uteareal, porttelefon på inngangsdører 

og skallsikring. Videre gjennomføres det sjekkrunder flere ganger daglig og det 

foreligger rutiner for ivaretaking av sikkerheten. Dersom det ikke blir vurdert som 

trygt for døgnbrukere å oppholde seg på avdelingen blir overflytting til annet 

krisesentertilbud vurdert og satt i verk.  

Medisinsk yoga 

Krisesenter vest IKS har miljøterapeut med utdanning i medisinsk yoga.  

Yogatilbudet har som hensikt å hjelpe brukere av krisesentertilbudet til å roe ned 

sinn og kropp, få kontakt med sitt indre og regulere stress, tankekjør og uro. Vi har 

gjort oss god erfaring med bruk av yoga. 

Advokatbistand i krisesentertilbudet 

Krisesenter vest IKS har videreført samarbeidet med Eurojuris Haugesund, og kan 

tilby brukerne fri rettshjelp med inntil 4 timer i måneden. Gjennom dette tilbudet 

kan voldsutsatte få juridisk rådgivning knytt til for eksempel anmeldelse, 

foreldretvister, opphold eller skifte ved samlivsbrudd. Krisesenteret opplever at 

dette tilbudet har stor nytteverdi for våre brukere da rådgivningen er gratis og 

uforpliktende. Krisesenter vest IKS videreførte også tilbudet om tilskudd gjennom 

ordningen «tilskudd til spesielle rettshjelptiltak» i regi av Justis- og 

beredskapsdepartementet.  

Brukergruppene  

Krisesenteret jobber aktivt for at brukerne uavhengig av kjønn, alder eller 

tilleggsproblematikk skal få den oppfølgingen de har rett på i kommunen. Barn har 

rett og plikt til å gå på skole og det etableres raskt et samarbeid med de 

tjenestene som er aktuelle som skole, helsestasjon og barneverntjeneste. Lov om 

kommunale krisesentertilbud krever at alle skal ha individuell oppfølging og det 

skal sikres at barn rettigheter etter annet lovverk følges. Krisesenteret har 

opplysningsplikt til barneverntjenesten. Brukere som har tilleggsproblematikk innen 

rus og psykiatri har også behov for et beskyttet botilbud. Med krisesenteret 

bygningsmasse pr i dag har vi ikke anledning å gi et skjermet tilbud til denne 

gruppen. En av 16 kommuner har etablert et bo tilbud for denne gruppen og 

krisesenteret har oppfølging av volden. Krisesenteret bistår alle i å kontakte det 

øvrige hjelpeapparatet, bistand fra advokat og er aktiv for å samordne tiltakene 

som den enkelte trenger. Brukerne gjøres kjent om klagerett til kommunen ved 

innkomst og ved oppslag 
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Kvinner  

Kvinner utgjør fremdeles den største brukergruppen. Det er også flest kvinner som 

blir utsatt for den mest alvorlige volden. De fleste har levd i volden i fem år eller 

mer. Mange kommer sammen med barna sine og kan i den første tiden ikke gå på 

jobb eller levere barna i barnehage og på skole. Krisesentertilbudet gjør sammen 

med bruker en kontinuerlig vurdering knyttet til sikkerhet og risiko og avgjør om det 

er trygt nok å kunne arbeide og sende barna i barnehage og skole. Fraværet fra 

arbeid kan videre ramme bruker økonomisk på en slik måte at bruker blir avhengig 

av NAV. Dette oppleves ofte ekstra belastende.  

Menn 

Menn som tar kontakt med krisesentertilbudet har levd i en voldelig relasjon over 

tid, minimum 5 år. De utsettes for de samme typene vold som kvinner. Menn har 

behov for den samme bistand fra krisesentertilbudet. Krisesentertilbudets erfaring er 

at menn i større grad er opptatt av at partneren har det vanskelig og trenger hjelp. 

Videre har krisesentertilbudet gitt bistand til unge menn som blir utsatt for vold fra 

en forelder/omsorgsperson. Tiden mellom å være en myndig ungdom til en voksen 

mann er en sårbar periode hvor det er viktig å knytte bruker opp til et 

tjenesteapparat som er forutsigbart og trygt.  

 
Barn  

Kommunene skal jf. Lov om kommunale krisesentertilbud §3,2.ledd sørge for å gi et 

tilbud til alle barn som er tilpasset deres særlige behov, og sørge for at barn får 

oppfylt sine rettigheter etter annet regelverk. I denne forbindelse har Krisesenter 

vest IKS fokus på utadrettet virksomhet og informasjon om barn som lever med 

vold, krisesentertilbudets sitt arbeid knyttet til barna som kommer i kontakt med 

tilbudet og behovet for god samordnet oppfølging. Dette blant annet gjennom 

informasjons- og samarbeidsmøter med andre tjenester som arbeider inn mot barn 

og familier. Krisesentertilbudet samarbeider med skoler og andre knytt til å 

tilrettelegge for en mest mulig normal hverdag for barna som er på krisesenteret. 

 
Eldre 

Eldre blir utsatt for vold av sine partnere, men også av andre familiemedlemmer 

som for eksempel egne barn. Å leve med volden i slutten av livet påvirker den 

voldsutsatte opplevelse av reelle valg. Krisesentertilbudet ser en tendens til at de 

eldre ikke anser samlivsbrudd eller anmeldelse som gode løsninger, men søker 

hjelp slik at man klarer å leve de siste årene sammen.  

Ære og negativ sosial kontroll 

Æres relatert vold har økt de siste årene. Voldsutsatte som er utsatt for æres relatert 

vold har ofte en høyere risiko og krever strengere sikkerhetstiltak. Dette henger 

sammen med at det ikke bare er en person som utgjør en trussel, men også hele 

nettverket. Ofte må den voldsutsatte flytte bort fra distriktet og få bistand fra 

mange instanser for å kunne ha en tilnærmet normal livsførsel. Æres voldssaker 

generelt er ressurskrevende, uoversiktlige og krever en hyppig risikovurdering. Det 

er saker hvor informasjon er strengt kontrollert, og et tett nettverk arbeider raskt for 
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å sikre den voldsutsatte og eventuelle sekundærutsatte. Spesielt for æres vold er 

at konsekvensene for den voldsutsatte er ofte vesentlig større. Mange mister all 

kontakt med familie og nettverk. Det kan være kjente og ukjente som utgjør en 

trussel og man går fra å leve i en utpreget familieorientert kultur til å være utenfor.  

Samarbeid og samordning av tiltak 

For å sikre at brukerne av krisesentertilbudet får en helhetlig oppfølging er 

samarbeid og samordning nøkkelord. Kommunene skal sørge for at kvinner, menn 

og barn som er utsatt for vold eller trusler om vold i nære relasjoner, får en helhetlig 

oppfølging gjennom samordning av tiltak mellom krisesentertilbudet og andre 

deler av tjenesteapparatet jf. Lov om kommunale krisesentertilbud 

(Krisesenterloven) §4.  

Samarbeidspartnere 

Både brukere og krisesenteransatte er avhengig av et godt samarbeid med andre 

tjenester, og det er i løpet av årene opparbeidet god kontakt og etablert et godt 

samarbeid med tjenester og personer som har kunnskap og interesse for 

mishandlingsproblematikk både kommunalt, regionalt og nasjonalt. Krisesenter har 

etablert samarbeidsavtaler med alle våre eierkommuner. Så langt har 15 av 16 

signert. I dialog med kommunene kan en kartlegge de områdene der det er fare 

for svikt eller som må forbedres for å oppfylle krav fra styresmaktene. 

Eierkommunene 

Krisesenter vest IKS har bidratt til at det er etablert kommunale voldskoordinatorer i 

alle 16 eierkommunene. Det er dennes oppgave å være krisesentertilbudets 

kontaktperson i kommunen. Flere av eierkommunene har også utarbeidet 

handlingsplan mot vold i nære relasjoner. Dette bidrar til at kommunen får en 

bedre oversikt og kunnskapsforståelse for hvordan volden arter seg og hvor man 

kan søke hjelp. En får også en plan for videreutvikling av tilbudet og 

kompetanseheving. Krisesenter vest IKS har også i 2021 deltatt i utarbeidelse, 

evalueringer og kommet med høringsuttalelser knytt til kommunale 

handlingsplaner.  

Barneverntjenestene 

Mange av brukerne har etablert kontakt med barneverntjenesten i forkant av 

kontakt med krisesentertilbudet. Andre ganger blir kontakt etablert under 

kontakten. Noen vil ha behov for støtte og hjelp fra barnevern-tjenesten og det er 

viktig å få etablert denne kontakten. Krisesenter vest IKS har fokus på samarbeid 

med barneverntjenesten for å sikre at barn og familier får den hjelp de har krav 

på.  

NAV 

NAV er en viktig tjeneste for mange av Krisesenter vest IKS sine brukere og en god 

samarbeidspartner. Brukerne kan ha behov for råd og veiledning knytt til at de har 

sammensatte utfordringer i forhold til økonomi, arbeid, helse og bolig.  

Politiet 
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Politiet er en samarbeidspartner hvor begge parter er avhengig av et godt 

samarbeid og korte linjer for å sikre at brukere får best mulig hjelp. På forespørsel 

fra Politihøyskolen og Lensmannskontor tar vi imot politistudenter for hospitering. 

Videre har Krisesenter vest IKS faste samarbeidsmøter med familievoldskoordinator 

i Sør-Vest politidistrikt, og forsøker å få til det samme med Vest politidistrikt. Det er 

også hyppig kontakt med SARA medarbeidere/forebyggende risikoanalytikere, 

politikontakter og andre.  

Advokat 

De fleste av krisesentertilbudet sine brukere har behov for juridisk rådgivning. 

Krisesenter vest IKS har kontakt med flere dyktige advokatkontor som har god 

kompetanse på vold i nære relasjoner.  

Andre samarbeidspartnere 

Andre lokale samarbeidspartnere som er viktige for oss: skole/barnehage, 

lege/legevakt, helsestasjon og familievernkontor. Av sentrale samarbeidspartnere 

kan nevnes RVTS, krisesentersekretariatet, Bufdir, UDI og andre krisesentre. 

Informasjonsarbeid og synlighet 

Krisesenter vest IKS arbeider aktivt med informasjonsvirksomhet inn mot 

eierkommunene. Dette være tjenesteapparatet, andre som arbeider inn mot 

innbyggerne og direkte inn mot innbyggerne.  

Nettsider og sosiale medier 

Krisesenter vest IKS erfarer at sosiale medier som Facebook er en god 

informasjonskanal hvor vi deler informasjon om krisesentertilbudet og andre fagfelt. 

Mange søker informasjon om krisesentertilbudet på våre nettsider, og det er derfor 

viktig å holde denne oppdatert.  

Krisesenter vest IKS har også vært i kontakt med alle eierkommunene for å sikre 

korrekt og oppdatert informasjon på kommunale nettsider. Flere kommuner har 

gjort nødvendige endringer.  

Digital reklame  

Krisesenter vest IKS har utarbeidet digitale reklameplakater til bruk på diverse 

informasjonsskjermer i eierkommunene.  

Brosjyrer, plakater og visittkort 

Brosjyrer, plakater og visittkort er blitt delt ut og sendt ut til frivillige organisasjoner 

og tjenesteapparatet. Tjenesteapparatet oppfordres til å ta kontakt om de har 

behov for mer informasjonsmateriell.  

Informasjonsmøter 

Vi blir hvert år invitert til å holde innlegg om vold i nære relasjoner og 

krisesentertilbudet hos ulike frivillige organisasjoner. Dette vurderer vi som en god 

arena for å nå ut til en bred gruppe mennesker.  
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Brukere 

Det er registrert 160 døgn og dagbrukere samt 79 personer som benyttet 
enesamtale via telefon. 

Det fordeler seg slik: 

Botilbudet: 50 kvinner, 45 barn og 1 mann 

Dagtilbudet: 58 kvinner, 6 menn 

Enesamtaler: 69 kvinner og 10 menn 

Voksne beboer 2022 
• 50 kvinner og 1 mann 
• 54% kommer fra kommune som bidrar økonomisk i selskapet 

• 43% har hatt  kontakt med tilbudet tidligere enten som dagbruker eller ved 
tidligere opphold i løpet av de siste 10 årene har flere beboere hatt  kontakt 
med tilbudet på en eller annen måte 

• 71% er gift/samboer ved innkomst 
• 49% er etnisk norsk 
• 32% var i arbeid heltid/deltid 
• 35% hadde funksjonsnedsettelse av varig karakter 
• Voldsutøver er 46% etnisk norsk 
• 58% var voldsutøveren edru ved mishandlingen 
• 35% av barna hadde vært utsatt for vold av voldsutøver. 
• 48% kom til tilbudet på eget  eller nettverkets initiativ. 
• Økning i antall hvor forholdet er anmeldt ved at de t  er tatt ut offentlig 

påtale 13% 
• 75% ønsker ikke å anmelde og hovedårsak er ønske om å legge de t  bak  

seg, hensyn til barn, ønsker ikke å løse saken i rettsapparat. De beskriver 
manglende tillit til rettsapparatet 

177 

45 
16 

Kvinner 177 Barn 45 Menn 16 
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• Opprettet kontakt med en rekke tjenester under oppholdet som politi, 
sykehus, nav, barnevern, advokat og familievernkontor 

• 82% drar til bolig uten voldsutøver 

Ulike former for vold kan b å d e  gripe over i hverandre og opptre samtidig i et 
voldelig forhold. Brukerne rapporterer om at den psykiske volden er mest 
fremtredende. Mange har levd lenge (5 år eller lengre) i volden og beskriver at 
den fysiske volden ikke lenger er like fremtredende. Den psykiske volden kommer til 
uttrykk som isolasjon, kontroll, trusler og nedsettende og devaluerende prat. Den 
psykiske volden etterlater ingen synlige merker, men er nedbrytende over tid. 

Krisesenter vest IKS har i årene 2011-2022 hatt  1507 døgnbrukere (kvinner, menn og 
barn) boende på våre avdelinger. Antall døgnbrukere ved våre avdelinger vil 
variere da vi er et akutt lavterskeltilbud og pågangen naturlig svinger. Vi erfarer 
også at vi henviser flere personer til andre tilbud da de enten ikke faller inn under 
vårt fagområde eller har tilleggsproblematikk innen rus og psykiatri som vi ikke har 
egnede lokaler til. Pandemien har bidratt til at flere har benyttet seg av 
dagti lbudet eller oppfølging via telefon 

100% 
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Psykisk vold Fysisk vold Seksuell vold Trusler Negativ sosial kontroll Vold mot barn 
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Overnattingsdøgn 
Døgnbrukerne bodde  totalt 2203 døgn ved krisesentertilbudet sine to avdelinger i 
2022. Krisesentertilbudet har siden januar 2018 hatt  døgntilbudet til menn ved 
avdeling Haugesund. Lov om kommunale krisesentertilbud §2,5.ledd understreker 
at døgntilbudet til kvinner og menn skal være fysisk adskilt. I 2022 stod menn for 30 
overnattingsdøgn 

Barn 2022 
Krisesenter vest IKS har et krisesentertilbud til barn og unge i ulike aldre. Det at 
krisesentertilbudet gis til en så variert gruppe innebærer mange ulike behov, og vi 
etterstreber å imøtekomme disse etter beste evne. Dette til tross for begrensninger 
satt av bygningsmasser, uteareal, bemanning osv. 

Barn er selvstendige brukere av krisesentertilbudet og får individuell oppfølging av 
fagkompetent personell. Under oppholdet er de t  på vegne av barnet opprettet 
kontakt med barnehus, barnevernstjenesten, advokat, helsestasjon og politi. 

Det tilstrebes at barn i skolealder skal komme raskt tilbake til skolehverdagen. 
Videre har pandemien og tilgang på digitale løsninger gjort det  enklere å effektivt 
få til digitale løsninger for kortere perioder. Dette sikrer at barn får mindre opphold 
fra skolearbeidet og bedre kontinuitet i skolearbeidet. Barn som kommer til 
krisesenteret, har behov for å lande i situasjonen de er i og få ro til å bearbeide 
situasjonen. 34% av voksne døgnbrukere og 37% av voksne dagbrukere beskriver 
at barna er utsatt for psykisk og fysisk vold av hovedsakelig far/mor/steforeldre. 
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Dagbrukere 2022 

• 432 samtaler totalt for både  oppmøte og telefon 
• 62% er etnisk norsk 
• 63% kommer fra kommune som bidrar økonomisk 
• 53% er i arbeid heltid eller deltid 
• 42% har en varig fysisk eller psykisk funksjonsnedsettelse som medfører 

begrensinger i de t  daglige liv. Knyttet til nedsatt bevegelsesevne, psykiske 
lidelser, kroniske sykdommer og rus 

• 58% av dagbrukerne har hatt  en avsluttet relasjon til voldsutøver 
• Flere har hatt  kontakt over flere år fra 2-9 år. Viser at volden vedvarer over 

tid 

Krisesenter vest IKS har også i 2022 opplevd stor pågang i dagtilbudet. Det har 
vært 64 registrerte dagbrukere 79 personer som har benyttet enesamtale på 
telefon. De har til sammen mottatt  432 oppfølgingssamtaler. Medvirkende årsak til 
pågangen er at vi har vært bevist på å informere om dagtilbudet til våre 
samarbeidspartnere i tjenesteapparatet over år. Korona pandemien har også 
bidratt til at flere har henvendt seg til dagtilbudet. Et økt fokus på vold i nære 
relasjoner i samfunnet gir også resultater. Vi erfarer at terskelen for å henvende seg 
til dagti lbudet er lavere spesielt for menn enn til de t  akutte døgntilbudet. 
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Dagbrukere er kvinner og menn som ønsker å rådføre seg omkring sin livssituasjon, 
er i behov for støttesamtaler og bistand til å kontakte andre deler av 
tjenesteapparatet og advokat. Mange av dagbrukerne har allerede etablert 
kontakt med tjenesteapparatet. Dagbrukerne beskriver volden som vedvarende 
etter samlivsbrudd, og at situasjonen ofte er preget av psykisk vold og trusler. 

Krisesenter vest IKS har i 2022 opplevd en økning i personer som tar kontakt per  
telefon for samtaler og rådgivning. De som tar kontakt kan være voldsutsatte selv, 
familie/nettverk eller tjenesteapparatet. Samtalene omhandler alt fra informasjon 
om vold i nære relasjoner og krisesentertilbudet. Men også veiledning knyttet til 
hvor de kan søke hjelp, eller tilbud om å bruke krisesentertilbudet videre. Enkelte 
ønsker bare å snakke anonymt per  telefon. Innbyggerne har også mulighet å ringe 
til nasjonal vold og overgrepslinje (VO) for å få råd og veiledning. 

Flere tjenester i kommunen henvender seg også for drøfting av saker, og 
krisesenteret er også deltakere i ressursteam, konsultasjonsteam, undervisning i 
kommunene. 

Kontakt med andre deler av tjenesteapparatet 
Brukerne har ofte behov for bistand fra det  øvrige tjenesteapparatet. Situasjonen 
er sammensatt, og en kan ha behov for blant annet rådgivning knytt til juridiske 
problemstillinger, økonomi, opphold og anmeldelse. Krisesentertilbudet sin 
oppgave er å bistå med å etablere kontakt med de ulike tjenestene for å sikre at 
bruker får helhetlig bistand. 

Krisesentertilbudet sine brukere kommer i stor grad i kontakt på eget  initiativ eller 
familie/nettverk sitt initiativ. Vi registrerer at de t  er en økning i antall brukere som blir 
henvist fra andre tjenester som barneverntjenesten, Nav, psykisk helse og politi. 
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TAKK til alle som har gitt støtte, opplevelser og gaver til brukere av 

krisesentertilbudet. 

Takk også til gode samarbeidspartnere som sammen med oss har stått på for å 

sikre at brukerne får et samordnet og helhetlig tilbud  
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